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BOŞANMA 

Muhterem Müslümanlar! 

Kendileri ile huzur bulalım diye bizler 

için eşler yaratan ve aramızda sevgi ve 

merhamet var eden Cenab-ı Hak
1
, ailemizde 

huzur ve mutluluğu hedefleyerek dünyada da 

adeta bir cennet hayatı yaşamamızı arzu 

etmiştir. Bundan dolayı da ailemizin sudan 

sebeplerle dağılmasını hoş karşılamamış ve 

boşanma Allah'ın en sevmediği helal olarak 

tarif edilmiştir.
2
 

Dinimizin, devamını arzu ettiği aile 

yuvasının gereksiz sebeplerle yıkılıp dağıtılması 

sadece boşananları değil, toplumun tamamını 

etkileyen bir yaradır. Büyük umutlarla kurulan 

bu kutsal birliktelikler maalesef bazen elle 

tutulur hiçbir neden yokken basit gerekçelerle 

yok olmaktadır. Yapılan araştırmalar ve 

müftülüğümüze ulaşan şikayetler, son yıllarda 

boşanma aşamasına gelmiş aile oranlarında çok 

ciddi bir artışın olduğunu göstermektedir. Bu 

durum hayra alamet bir durum olmadığı gibi 

geleceğimiz açısından da oldukça üzücüdür. 

Çünkü boşanmalar sadece birbirinden ayrılan 

eşleri değil, özellikle geleceğimizi emanet 

edeceğimiz çocuklarımızı da olumsuz yönde 

etkilemekte ve ruh dünyalarını yıkmaktadır. 

Parçalanmış aile çocuklarında, genellikle uyum 

ve davranış bozuklukları görülmekte, eğitimleri 

yarım kalmakta, sokağa ve suç ortamına 

itilmekte, dolayısıyla kötü alışkanlıkların 

pençesine düştükleri gözlemlenmektedir. 
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Boşanmadığı halde ayrı yaşayan ailelerde de 

aynı sıkıntıların olduğu görünmektedir. 

Değerli Kardeşlerim! 

Yüce Allah Kur’an-ı Kerim’de; “Ey 

iman edenler! Kadınlara zorla mirasçı 

olmanız size helâl değildir. Açık bir 

hayâsızlık yapmış olmaları dışında, 

kendilerine verdiklerinizin bir kısmını 

onlardan geri almak için onları sıkıştırmayın. 

Onlarla iyi geçinin. Eğer onlardan 

hoşlanmadıysanız, olabilir ki, siz bir şeyden 

hoşlanmazsınız da Allah onda pek çok hayır 

yaratmış olur”
3
  buyurmuştur. Sevgili 

Peygamberimiz ise “Kadını kocasına karşı 

kışkırtan bizden değildir...”
4
 uyarısında 

bulunmuştur. Dolayısıyla mutlu bir evliliğin 

kurulması ve boşanmaların önlenmesi ancak; 

sevgi, saygı, fedakârlık, sabır, şükür, 

sorumluluk, kanaatkârlık, hoşgörü, haklara 

riayet ve nezaket gibi ahlâkî ve insanî erdemlere 

sahip olmakla mümkündür. Bir kayınpeder veya 

bir kayınvalide olarak gelinimizi veya 

damadımızı öz evladımız olarak görmeliyiz. 

Onların hayatına gereksiz yere karışma hakkına 

sahip olmadığımızı da bilmeliyiz. Gelin ve 

damatlar da aynı sevgi ve saygıyı kayınpeder 

veya kayınvalidelerine göstermeli ve hep birlikte 

bir aileyi oluşturduklarını unutmamalıdır. 

Öyleyse, çok ciddi sonuçları olan ve en 

son düşünülmesi gereken boşanma kararını 

aceleye getirmemeliyiz. Eşlerimizde eksiklik 

arayarak değil, iyi ve hoş yönlerini ön plana 

alarak mutluluğu aramalıyız. Peygamber 

Efendimiz; “Mü’min, hanımına karşı kötü 

duygular beslemesin; çünkü onun bazı 

huylarından hoşlanmasa da diğer 

huylarından hoşlanabilir”
5
 buyurmuştur.   

Unutmayalım ki, evlilikte huzur ve mutluluk, 

sadece aranan kişiyi bulmakta değil, aynı 

zamanda aranan kişi olmaya da bağlıdır. İnsan 

olarak hepimizde kusur olduğuna göre, kusursuz 

birini bulmamız da mümkün değildir.  
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